
Zápis z 12. zasedání Zastupitelstva městské části Opava 
-Komárov konaného dne 5. října 2015 v 18.15 hod. v zasedacím 
sále Obecního domu v Opavě-Komárově 
 
Přítomni: Ing. L. Měch, Ing. J. Bittner Ing. D. Kozárková, V. Vicherek, Bc. E. Murová,  
L. Říčná, K. Neuwirth, M. Trulej, R. Dedek, Ing. T. Měch, K. Kukelka 
 
Omluveni:    
 
12. zasedání ZMČ řídil starosta Ing. Lumír Měch. 
 
1. Určení ověřovatelů zápisu 
Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst.1 zákona o obcích) a zapisovatele. 
Ověřovateli zápisu byli ustaveni ing. J. Bittner a ing. D. Kozárková a zapisovatelkou  
ing. D. Kozárková. 
 
PRO 11        PROTI 0   ZDRŽEL 0  
 
2. Schválení programu 
Po zahájení byl schválen program dle přílohy.  
 
PRO 11      PROTI 0   ZDRŽEL 0  
 
3. Kontrola usnesení z minulého zasedání 
Byla provedena kontrola usnesení z minulého zasedání. Úkoly z minulého zasedání byly 
průběžně plněny. 
Zastupitelstvo bere na vědomí kontrolu usnesení. 
 
4. Finanční zpráva 
Zastupitelé byli seznámeni se stavem hospodaření za leden až září 2015. 
Rozpočet na rok 2015 byl schválen ve výši 3.885 tis. Kč a k 30.9.2015 byl upraven na částku 
6.993,260 tis. Kč. V září došlo k navýšení o 91 tis. Kč. na VPP. Částka ve výši 2.272,40647 
tis. Kč je rezerva z minulých let a je zablokována na výstavbu hřiště. K 30.9.2015 je volných 
405,26313 Kč z rezervy minulých let. K 30.9.2015 bylo vyčerpáno 2.486,95858 tis. Kč, to je 
35,56 % upraveného rozpočtu. Byly předloženy zaplacené faktury za září 2015. 
 
PRO 11      PROTI 0   ZDRŽEL 0 
 
5. Smlouva o  výpůjčce – knihovna Petra Bezruče v Opavě 
Na minulém zasedání byl schválen záměr výpůjčky na provozování knihovny v Komárově 
jako služba občanům. Záměr byl vyvěšen na úřední desce a dnes se schvaluje smlouva o 
výpůjčce. 
  
PRO 11      PROTI 0   ZDRŽEL  
 
 
 
 
 



 
6. Smlouva o poskytnutí účelové dotace pro SK Komárov (mládež)   
Na minulém zasedání byla schválena žádost SK Komárov o finanční příspěvek na úhradu 
nákladů na vybavení a činnost sportovních kroužků pro děti ve výši 35 tis. Kč. Dnes probíhá 
schvalování smlouvy o poskytnutí účelové dotace.. 
 
PRO 11      PROTI 0   ZDRŽEL 0 
 
7. Jmenování inventarizačních komisí a harmonogramu inventarizací pro rok 2015.  
Na provedení inventarizací majetku a účtů za rok 2015 je nutné jako každoročně jmenovat 
inventarizační komise. Tyto jsou jmenovány samostatně pro majetek ÚMČ Komárov a JSDH 
Komárov.  Navrženi a schváleni byli členové zastupitelstva ing. J. Bittner, ing. D. Kozárková, 
L. Říčná, ing. L. Měch a za JSDH ing. P. Kukelka. Rovněž byl schválen harmonogram 
inventarizací dle směrnice SMO. 
 
PRO 11      PROTI 0   ZDRŽEL 0 
 
 
8. Žádosti, stížnosti 
V měsíci září 2015 nebyly podány žádné žádosti a stížnosti. 
 
9. Informace, připomínky a podněty 
 
A. Podnět p. Prokše Milana na opravu zídky na ulici Ostravská 
P. Prokša Milan podal podnět na opravu zídky na konci ulice Ostravské směrem na Ostravu. 
Zídka je v majetku ŘSD a starosta MČ Komárov již vstoupil v jednání. 
 
B. Převod hasičských aut 
Starosta informoval zastupitele o převodech hasičských aut. Hasičské auto LIAZ – rok výroby 
1990 - bude převedeno do Velkých Heraltic. Vozový park SDH bude doplněn o  hasičský 
automobil Atego, který bude převeden z Bohumína. Převody proběhnou do konce letošního 
roku. 
 
C. Předání daru - materiálového vybavení HZS MSK 
Dne 8.10.2015 se zástupci ÚMČ a JSDH Komárov zúčastní předání daru - materiálového 
vybavení z majetku HZS MSK. HZS MSK každoročně poskytuje materiálové dary  
jednotkám v rámci kraje dle jejich specializace a potřebnosti. 
 
D. Chodník na ulici Ostravské 
Starosta informoval, že opravovaný chodník na ulici Ostravské od železničního přejezdu 
k odbočce na Podvihovskou ulici bude z důvodu bezpečnosti doplněn zábradlím v zatáčce  
na ulici Podvihovskou. 
 
E. Parkoviště u hřbitova 
Po rekonstrukci křižovatky ulic Podvihovská x Dlouhá je potřeba vyřešit parkování  
u hřbitova, které nebylo součástí projektu. Zastupitelé se dohodli, že na náklady MČ Komárov 
vybudují u hřbitova manipulační plochu, která bude sloužit pro parkování vozidel návštěvníků 
hřbitova. Technická schůzka proběhne ve středu 7.10.2015. 
 
 



 
 
 
10.  Závěr 
Příští zasedání ZMČ se bude konat 9. listopadu 2015 v 18,15 hod. 
 
 
 
 
 
 
Zapsala: Ing. Drahomíra Kozárková 
 
Opava-Komárov  9. října 2015 
 
 
 
Ověřili: 
Ing.Jiří Bittner 
 
Ing.Drahomíra Kozárková 
 
Ing.Lumír Měch -starosta 
 
 
 
 
 


